
 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  STATALE 

“ REGINA MARGHERITA –LEONARDO DA VINCI“ 

Piazza Solimena, 5 - 83100 (AV)  C.M. (AVIC869008) 

           Tel. 0825200637 fax 0825 / 36941  - : avic869008@istruzione.it- C.F. 80005890647 

              PEC: avic869008@pecistruzione.it- sito:wwwicreginamargheritaldavinci.edu.it 

 
 

Al Direttore SGA 
Al Consiglio D’istituto 

All’Albo della scuola/sito Web 
Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-265 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-265 

CUP B34D23004650001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020;  

 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. 16058 del 05/02/2024 che rappresenta la formale autorizzazione 

alla realizzazione del Progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-265 – Titolo del Progetto: “Skills for 

lifelong learning”;  

 

 

 

 

mailto:avic869008@pecistruzione.it




 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.44 del 15/02/2024 di adesione al Pon FSE- Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –AGENDA DEL 

SUD; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.39 del 15/02/2024 di adesione al  Pon FSE- Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –AGENDA DEL 

SUD; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 15/02/2024 di assunzione a Bilancio del Pon FSE- Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –

AGENDA DEL SUD; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche D.I. 129/2018 e in particolare l’Articolo 10 

comma 5 “le variazioni del programma di entrate e di spese conseguenti ad entrate finalizzate … sono 

disposte con Decreto del Dirigente Scolastico da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto”; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione nel Programma Annuale E.F. 2024 della somma assegnata di € 45.738,00 riferita al progetto 

recante il seguente codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-265 – Titolo del Progetto: “Skills for lifelong 

learning”. 

 Il finanziamento relativo all’ autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “PON Per la scuola(FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni  Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud”- Nota di adesione n. 

134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento:  

 

P.2.13 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-265 “Skills for lifelong learning” Agenda Sud- Nota 
di adesione n. 134894 /2023 - CUP B34D23004650001 

€ 45.738,00 

 

 

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D e ss.mm.ii  


		2024-02-28T10:53:39+0100
	PAOLA ANNA GIANFELICE




